

Liite 1.

Julkisen hallinnon taloustietojen tietomääritysten ylläpidon yhteistyöryhmän esitykset kuntien ja kuntayhtymien XBRL-taksonomian tietosisältöjen ja teknisten kuvausten muutoksiksi tilikaudelle 20:

Muutosesityksen numero	Muutostyyppi	Kokonaisuus	Muutostarve (yliviivatut tekstit esitetään poistettaviksi ja punaisella kirjoitetut tekstit lisättäviksi)	Muutostarpeen perustelu
1	Dimension arvon muutos	KKTPA ja KLTPA	KKTPA ja KLTPA -muutetaan AEP dimensio Arvio -> tilinpäätösarvio. Jotta saadaan yksilöivät tunnisteet, tarvitaan dimension kohdennus Arvio (sama kuin talousarviossa) tilinpäätösarvioksi. Ruotsinkieliseen nimikkeeseen myös uusi jäsen. Nämä muutetaan KKTPA ja KLTPA kokonaisuuksiin.	Nyt taksonomian kohdistus on muutamien erien osalta sama KKTPA kuin KTAS-kokonaisuudessa. Tästä johtuen näille muutamille erille generoituu samat solutunnisteet.
2	Hierarkiamuutos	MC2 - hierarkia	Lisättävä ruotsinkieliseen koodistoon myös tilinumerot	Ruotsinkielisistä taulukkomalleista puuttuvat tilinumerot
3	Hierarkiamuutos	MC10 - hierarkia	Lisättävä ruotsinkieliseen koodistoon myös tilinumerot	Ruotsinkielisistä taulukkomalleista puuttuvat tilinumerot
4	Hierarkiamuutos	MC10 - hierarkia	2540-2899 Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma) - hierarkisesti väärässä paikassa	Taseen summaeriä ei lasketa oikein.
5	Hierarkiamuutos	MC19 - hierarkia	Henkilöstökulut hierarkisesti väärässä paikassa	Hierarkian rakenne väärin.
6	Hierarkiamuutos	MC20 - hierarkia	Henkilöstökulut hierarkisesti väärässä paikassa	Summaeriä ei lasketa oikein.
7	Hierarkiamuutos	MC2, MC10	Kytkeytyy muutosehdotukseen 27. MC2 ja MC10 yhdistetään tilit 4716 ja 4717 Osittainen ja joustava	Tietoja ei voida KELAn mukaan eriyttää
8	Hierarkiamuutos	MC2, MC10	Poistetaan tililuetteloon tili 3350 Tuet ja avustukset muilta kunnilta	Oma tili yhdelle sektorille ei ole suotavaa. Liikelaitoskaavan tili on lisäksi omanaan. Muutetaan samalla tiliin 3300 · Tuet ja avustukset (muilta) nimi 3300 · Tuet ja avustukset, tili
9	Hierarkiamuutos	MC2, MC10	Muutetaan valtionosuustilien ja tilivälien rakennetta liitteen mukaiseksi. Tällä muutoksella myös hierarkia vastaa suoraan tietotarvetta.	
10	Koodisto ja sanastomuutos (TOTT-taulujen kustannustoiminnot)	TOTT	Lisätään koodistoon ja sanastoon toiminto "Oppimateriaalit ja välineet".	
11	Laajennus	TOLT	Laajennetaan TOLT -kokonaisuutta uudella taulukolla Kuntayhtymät	Nyt kuntayhtymille ei ole selkeää paikkaa, ja kuntayhtymätiedon yhtenäistämiseksi lisätään kuntayhtymätiedoille omat taulukko.
12	Laajennus	TOLT	Lisätään taulukoihin t01 Tytäryhteisöt ja t04 Osakkuusyhteisöt ja muut omistusyhteisyhteisöt sarakkeet "Konsernin omistusosuus" ja "Konsernin osuus äänivallasta"	Konsernin omistusosuus ja kunnan/kuntayhtymän omistusosuus tieto tarvitaan ja täydennetään ohjeistusta myös sidosyksiköiden raportointiin (omistusosuus alle 20%)
13	Laajennus	TOLT	Lisätään uusi raportointitaulu markkinoilla toimivien yksiköiden raporttien yksilöimiseksi	Tiedonkeruuta varten tarvitaan tieto yksiköistä, jotka raportoidaan kunnan/kuntayhtymän tilinpäätöksen liitetietona. Varsinaiset laskelmat raportoidaan erillisellä raportointikokonaisuudella (kts. muutos nro 86)
14	Label-muutos	SBR-DPM-kanta: mConceptTranslation -taulukko	Puuttuu suomenkielisiä labeliä	Tarvitaan kaikki suomenkieliset labelit
15	Nimikemuutos	TOLT	TOLT - muutetaan taulukoista t01 Tytäryhteisöt ja t04 Osakkuusyhteisöt ja muut omistusyhteisyhteisöt "Osuus osakepääomasta" ja "Osuus äänivallasta" -> "Kunnan/kuntayhtymän omistusosuus" ja "Kunnan/kuntayhtymän osuus äänivallasta"	Konsernin omistusosuus ja kunnan/kuntayhtymän omistusosuus tarvitaan eritellä
16	Nimikemuutos	KLTR	Rahoituslaskelman "Rahavarat 31.12" nimike pitäisi muuttua "Rahavarat kauden lopussa"	Neljännevuositiedoissa pitäisi pois ottaa 31.12. pois, sillä päivämäärä ei ole sama Q1-Q3
17	Nimikemuutos	KLTR	Muutetaan tuloslaskelmassa kl-t01 ja rahoituslaskelmassa kl-t02 päättynyt tilikausi ->päättynyt kausi. Lisäksi muutetaan taseessa kl-t03 Päättynyneen tilikauden lopussa -> Päättynyneen kauden lopussa.	Neljännevuosiaineisto ei ole tilikauden mittainen kausilla Q1-Q3.
18	Nimikemuutos	TOTT	k-t16.01 välillä muutetaan asiakasryhmän nimi "Lisäopetus" asiakasryhmän nimeksi "Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus"	
19	Nimikemuutos	TOTT	k-t16.03 välillä muutetaan koulutuksen nimi "Lukiokoulutukseen valmistava koulutus" nimeksi "Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus"	
20	Pakollisuuskenttien muutokset	KKTPA	Värikyset investoinneissa eri tavalla kuin KKNR. Muutetaan rahoitusosuudet investointimenoihin S1311 Valtiohallinnolta vapaaehtoiseksi (solu 381018). Nämä tiedot saadaan summattua myös alatasoilta kuten KKNR:ssä Muutetaan investointiluihin sisältyvät luovutustappiot yhteensä vapaaehtoiseksi (solu 4999299). Tiedot saadaan alatasoilta summaamalla kuten KKNR.	Värikyset samalla tavalla kuin KKNR
21	Pakollisuuskenttien muutokset	KKTPP	Poistetaan satunnaisten erien pakollisuus taulukoista k-t08.	Perustelut: niitä ei tarvita palveluluokittain. Ei kuulu toimintatuottoihin ja -kuluihin. Tietoja ei myöskään kerätä nykyisessä TK:n tiedonkeruussa.
22	Pakollisuuskenttien muutokset	KKTPP	Muutetaan k-t08 taulukoissa sisäiset asiakaspalvelujen ostot vapaaehtoisiksi.	Niitä ei tarvita
23	Pakollisuuskenttien muutokset	KTAS	t00-välillä lisätieto ja muu tunnus -kohdat ovat pakollisia, vaikka kuuluisi olla vapaaehtoisia	Muu tunnus- tietoa ei kerätä eikä lisätieto ole pakollinen
24	Pakollisuuskenttien muutokset	KTAS	Tilinpäätössiirrot tulisi olla pakollinen	Tilikauden ali-/ylijäämää ei lasketa oikein, jos nämä erät jäävät pois.
25	Pakollisuuskenttien muutokset	TOTT	k-t16.01 välillä pakollisia kenttiä muutettava vapaaehtoiseksi: Yleinen esiopetus erät "Sisäisiin vuokriin sisältyvät pääomakustannukset, Josta: henkilöstökulut (solutunniste: 667)" ja "Kotikunnan maksuosuudet, Josta: henkilöstökulut (solutunniste: 121)"	Tietoja ei tarvita
26	Pakollisuuskenttien muutokset	TOTT	k-t16.01 välillä pakollisia kenttiä muutettava vapaaehtoiseksi: 9-vuotinen perusopetus (sis. aineopetuksen) erät "Sisäisiin vuokriin sisältyvät pääomakustannukset, Josta: henkilöstökulut (solutunniste: 488)" ja "Kotikunnan maksuosuudet, Josta: henkilöstökulut (solutunniste: 161)"	Tietoja ei tarvita
27	Pakollisuuskenttien muutokset	TOTT	k-t16.01 välillä pakollisia kenttiä muutettava vapaaehtoiseksi Vaikeimmin vammaisten perusopetus (pidennetty oppivelvollisuus) kaikki muut erät paitsi 1053 ja 1035. Tosin sanoen seuraavat erät vapaaehtoisiksi: 959, 1494, 851, 681, 1236, 1075, 1429, 1830, 642, 1237, 271, 692, 52, 1410.	Tietoja ei tarvita
28	Palveluluokituksen muutos	3251 Kansalaisopistokoulu	Huomautus: Se voi sisältää myös järjestämisluvan mukaisen taiteen perusopetuksen. Korvataan: Palveluluokka sisältää vapaan sivistystyön valtionosuuden sisällä toteutettavan taiteen perusopetuksen	Vapaan sivistystyön palveluluokituksen kohdalla ei tule käyttää tuota mainintaa taiteen perusopetuksen järjestämisluvasta. Vapaan sivistystyön järjestämällä taiteen perusopetuksella ei ole mitään tekemistä taiteen perusopetuksen järjestämisluvan kanssa. Vapaan sivistystyön ylläpitämislupiin ei sisälly eikä voisi sisällyä taiteen perusopetuksen järjestämislupaa, koska luvat myönnetään eri lakien perusteella eikä vapaan sivistystyön laissa ole tämänkaltaisia lupasäännöksiä. Kunta valitsee, missä oppilaitoksessaan se haluaa taiteen perusopetusta järjestää. Silloin kun järjestäjä on kansalaisopisto, ko. opisto järjestää taiteen perusopetusta vapaan sivistystyön ylläpitämisluvan nojalla TPO-lakia (VST-laki 3.2 §) ja OPSia noudattaen.
29	Palveluluokituksen muutos	3351 Taiteen perusopetus	Palvelukuvaus: Opetustuntikohtaisen valtionosuuden piirissä oleva taiteen perusopetus sekä muu taiteen perusopetus. Muuttaisin muotoon: Opetustuntikohtaisen valtionosuuden piirissä oleva taiteen perusopetus sekä taiteen perusopetus, jonka rahoitus perustuu muuhun kuin opetustuntikohtaiseen valtionosuuteen ja sen edellyttämään opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään järjestämislupaan. lukuun ottamatta kansalaisopistoissa annettua taiteen perusopetusta. Korvataan: Kansalaisopistojen järjestämä taiteen perusopetus kohdennetaan kansalaisopistojen palveluokkaan.	Selkeytetään taiteen perusopetuksen kustannusten kirjausta eri palveluluokille.
30	Palveluluokituksen muutos	3352 Muu taiteen perusopetus	Nimi: Muu taiteen perusopetus korvataan Taiteen perusopetusta tukeva toiminta. Palvelukuvaus: taiteen perusopetus, jonka rahoitus perustuu muuhun kuin opetustuntikohtaiseen valtionosuuteen, ja jonka järjestäjällä ei ole tätä valtionosuutta vastaavaa opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää järjestämislupaa. Palvelukuvaus korvataan: Taiteen perusopetuksen oppilaitoksen järjestämä taiteen perusopetusta tukeva muu taiteen edistämiseen liittyvä toiminta, joka ei ole opetussuunnitelmaperusteista taiteen perusopetusta. Huomautus: Muu taiteen perusopetus ei sisällä kansalaisopistoissa järjestettävää taiteen perusopetusta. Taiteen perusopetuksen järjestäjällä tulee olla Opetushallituksen päättämien opetussuunnitelman perusteiden mukainen kunnan hyväksymä opetussuunnitelma.	Selkeytetään taiteen perusopetuksen kustannusten kirjausta eri palveluluokille nimen ja palvelukuvausten muutoksella.
31	Palveluluokituksen muutos	3501 Kirjastopalvelut	Palvelukuvaus: Yleisten kirjastojen tarjoamat palvelut. Toiminta, jota säätelee laki yleisistä kirjastoista 1492/2016.	Laki määrittelee toiminnan, josta aiheutuvat kustannukset tulee sisällyttää tähän

32	Palveluluokituksen muutos	3901 Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut	Palvelukuvaukset: Yleisten kulttuuritoiminnan palveluiden järjestäminen kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain (166/2019) mukaisesti . Kunnan järjestämät kulttuuripalvelut, joiden tarkoituksena on edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä, kuten kulttuuripalvelujen ja -harrastusten tukeminen. Yleiseen kulttuuritoimintaan luettavan henkilöstön palkkauksesta ym. aiheutuvat menot ja tulot sekä kulttuurikeskusten toiminnasta aiheutuvat menot ja tulot. Kaikki kulttuuritoimen ja muiden hallintokuntien kulttuuritapahtumille sekä kulttuuritoiminnalle myönneetyt avustukset lukuun ottamatta museopalvelujen, musiikkipalvelujen, teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelujen ja visuaalisen taiteen avustuksia, jotka ilmoitetaan asianomaisissa palveluluokissa Museopalvelut, Musiikkipalvelut, Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut, visuaalisen taiteen palvelut.	Täydennetään palvelukuvausta
33	Palveluluokituksen muutos	2233 Sosiaalihuoltolain mukainen liikkumista tukeva palvelu	Huomautus: Palveluun ei kirjata vammaisten liikkumista tukevaa palvelua. Korvataan: Palveluun ei kirjata vammaispalvelulain tai erityishuoltolain perusteella myönnettyä kuljetuspalvelua.	Kuvaus on ristiriitainen palveluluokan 2283 Vammaisten liikkumista tukeva palvelu verrattessa
34	Palveluluokituksen muutos	2283 Vammaisten liikkumista tukeva palvelu	Palvelukuvaukset: vammaisille tarkoitettu liikkumista tukeva palvelu korvataan: Vammaispalvelulain tai erityishuoltolain perusteella myönneetyt kuljetuspalvelut. Nämä ovat palveluita, joihin asiakkaalla on em. lakien perusteella subjektiivinen oikeus.	Kuvaus on epätarkka palveluluokan 2233 Sosiaalihuoltolain mukainen liikkumista tukeva palvelu verrattaessa
35	Palveluluokituksen muutos	2182 Lapsiperheiden kotipalvelu ja perhetyö	Lisätään kuvaukseen: lapsiperheille tarkoitettu kotipalvelu ja perhetyö sekä lapsiperheiden tuettu asuminen	Lisätään kuvaukseen lapsiperheiden tuettu asuminen.
36	Palveluluokituksen muutos	2185 Ensi- ja turvakotipalvelu	Lisätään kuvaukseen: ensikotipalvelu ja turvakotipalvelu sekä muut lapsiperheiden asumispalvelut	Lisätään kuvaukseen lapsiperheiden muut asumispalvelut.
37	Palveluluokituksen muutos	LAKKAUTTAMINEN 2605 Lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoito	Poistetaan tämä luokka ja yhdistetään sisältö uuteen palveluluokkaan Somaattinen erikoissairaanhoito -palveluluokan kanssa	Lastentautien yksiköiden kansallinen määrittely puuttuu, joten tämän palveluluokan yhdenmukainen käyttö raportoinnissa on mahdotonta. Myös THL:n rekisteritiedonkeruu ei tue tämän kaltaisen tiedon tuottamista. Yhdistetään tämä luokka uuteen Somaattisen erikoissairaanhoito luokkaan
38	Palveluluokituksen muutos	LAKKAUTTAMINEN 2602 Somaattinen erikoissairaanhoito	Poistetaan tämä luokka ja yhdistetään sisältö uuteen palveluluokkaan Lastentautien yksikössä annettun somaattisen erikoissairaanhoitoon kanssa	Yhdistetään tämä luokka uuteen Somaattisen erikoissairaanhoito luokkaan
39	Palveluluokituksen muutos	UUSI Somaattinen erikoissairaanhoito	Palvelukuvaukset: somaattisen erikoissairaanhoito avohoito, vuodeosasto, päiväkirurgia sekä päiväsairaanhoito (pl. suun terveydenhuollon erityistason palvelut) muualla kuin lastentautien yksikössä. Uusi palvelukuvaukset: somaattisen erikoissairaanhoito avohoito, vuodeosasto, päiväkirurgia sekä päiväsairaanhoito. Tähän luokkaan kirjataan myös perusterveydenhuollossa toteutettu erikoissairaanhoito. Lisätään kenttään Huomautus: Tähän palveluluokkaan on liitetty vuoden 2021 raportoinnissa käytössä ollut palveluluokka 2602 Somaattinen erikoissairaanhoito ja 2605 Lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoito sekä sairaalatasoinen suun terveydenhuolto, joka on vuoden 2021 raportoinnissa raportoitu osana palveluluokkaa 2541 suun terveydenhuollon erityistason palvelut.	
40	Palveluluokituksen muutos	2607 Ympäri vuorokautiset päivystyspalvelut	Palvelukuvaukset: ympäri vuorokauden toimivassa laajassa päivystyksessä, yhteispäivystyksessä tai ympäri vuorokauden toimivassa perusterveydenhuollon tai akuuttilääketieteen päivystyksessä toteutettava kiireellinen sairaanhoito. Sisältää myös kiireellisen suun terveydenhuollon, mielenterveyshoidon, päihdehoidon ja psykososiaalisen tuen, joka on annettava apua tarvitsevalle potilaalle hänen asuinpaikastaan riippumatta	Ympäri vuorokautisen päivystyksen palvelukuvaus antaa virheellisen kuvan palveluluokan aiotusta sisällöstä. Tarkennetaan palvelukuvausta.
41	Palveluluokituksen muutos	5552 Työllisyyspalvelut	Palvelukuvaukset: Lainmukaiset työllisyyttä edistävät palvelusuunnitelmat (työllistymissuunnitelmat, monialaiset työllistymissuunnitelmat, aktivointisuunnitelmat, kotouttamis-suunnitelmat). Itse kuntouttavan työtoiminnan järjestäminen ja tuottaminen kuuluvat soten vastuulle palveluluokkaan 5554. Lain työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta mukaiset tehtävät (TYP-toiminta)pl. sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut. Rekrytointipalvelut (tiedon välittäminen osaavan työvoiman saatavuudesta ja työtilaisuuksista, rekrytointiin ja työnhakuun liittyvä neuvonta ja ohjaus sekä työtilaisuuksien ja työnhakijoiden yhteensovittaminen). Täydentävät rekrytointi- ja osaamisen kehittämisen palvelut (rekrytointi- ja osaamispalvelu, jota ei ole erikseen määritelty laissa ao. palveluilla mm: 1) tuetaan rekrytointeja ja työnhakua, 2) kartoitetaan ja kehitetään henkilöasiakkaiden osaamista, 3) lisätään henkilöasiakkaiden työmarkkinavalmiuksia tai tuetaan heidän työllistymistään.) Työvoimakoulutus, työkokeiluun liittyvät palvelut sekä muut osaamisen kartoittamiseen ja palvelutarpeen arviointiin liittyvät palvelut.	Tarkennetaan lisäyksellä, että luokkaan ei tule kirjata sosiaalihuoltolain perusteella myönnettyä palvelua vaan se kohdistetaan luokalle 5554.
42	Palveluluokituksen muutos	5554 Kuntouttava työtoiminta	Palvelukuvaukset: Lain kuntouttavasta työtoiminnasta mukainen palvelu pitkään työttömänä oleille. Luokka sisältää palvelun järjestämisen ja tuottamisen, ei palveluun ohjaamista siinä tapauksessa kun se tapahtuu työllisyyttä edistävässä palveluna.	Tarkennetaan lisäyksellä, että luokka on sosiaalihuoltolain perusteella myönnettyä palvelua ja siten sisältyy sote-kustannuksiin.
43	Palveluluokituksen muutos	2907 Työelämäosallisuutta edistävät palvelut	Palvelukuvaukset: Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut, joilla edistetään työelämävalmiuksia, mm. vammaisten henkilöiden työhönvalmennus, vammaisten henkilöiden työllistymistä tukeva toiminta sekä työvoimapaivulupisteissä tuotetut sosiaali- ja terveyspalvelut.	
44	Palveluluokituksen muutos	LAKKAUTTAMINEN 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen	Palveluluokka tulisi jakaa neljään osaan: ikäihmisten kotihoito, ikäihmisten sosiaalityö ja -ohjaus, iäkkäiden kotona asumisen tukeminen ja Kotihoito muille kuin iäkkäille ja lapsiperheille. sosiaalityö ja ohjaus tulisi liittää palveluluokkaan 2321 tietosisällön kanssa uudelle palveluluokalle.	lääkkäiden kotihoito on taloudellisesti merkittävä palvelu, jota halutaan seurata muuttuneen palvelurakenteen vuoksi sekä vahuspalvelulain muutoksen vuoksi. Tähän kaatoluokkaan on yhdistetty täysin erilaisia palveluja erilaisille asiakasryhmille, mikä ei ole sosiaalipalvelujen uudistetun tietorakenteiden ja käsitteiden mukaista.
45	Palveluluokituksen muutos	LAKKAUTTAMINEN 2231 Iäkkäiden keskitetty asiakas- ja palveluohjaus	Sosiaalityö ja ohjaus tulisi liittää palveluluokkaan 2231 tietosisällön kanssa uudelle palveluluokalle.	Palveluluokan 2321 jakamisen vuoksi muutos myös olemassa olevaan luokitukseen.
46	Palveluluokituksen muutos	UUSI Iäkkäiden kotihoito	Palvelukuvaukset: Iäkkäille tarkoitettu kotihoito sisältäen kotipalvelun ja perustason kotisairaanhoitoon sekä niiden tukipalvelut. Huomautus: Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Tehostettu kotisairaanhoito kirjataan luokalle Kotisairaalahoito. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Tietotarpeen täsmäntäminen uudella palveluluokalla
47	Palveluluokituksen muutos	UUSI Iäkkäiden sosiaalityö ja -ohjaus	Palvelukuvaukset: Iäkkäiden sosiaalityö ja -ohjaus sekä keskitettynä järjestetty asiakas- ja palveluohjaus. Huomautus: muu kuin keskitettynä järjestetty asiakas- ja palveluohjaus kirjautuu siihen palveluun, jonka osana sitä tuotetaan. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen sekä 2231 Iäkkäiden keskitetty asiakas- ja palveluohjaus.	Tietotarpeen täsmäntäminen uudella palveluluokalla
48	Palveluluokituksen muutos	UUSI Iäkkäiden muu kotona asumisen tukeminen	Palvelukuvaukset: Iäkkäiden perhetyö, sosiaalinen kuntoutus, tuettu asuminen, asunnon muutostyöt sekä päivä- ja päiväsaaraatoiminta. 65 v. täyttäneille omaishoidon tuen järjestämiseen liittyvät kustannukset, kuten maksetut hoitopalkkiot (ml. niiden sivukulut), omaishoidon valmennus, koulutus ja työnohjaus. Huomautus: Palveluun ei kirjata vammaisten asunnon muutostöitä ja muiden asiakasryhmien päivätoimintaa. Varsinaisina sosiaali- ja terveyspalveluina annettu omaishoidon tuki kirjataan ko. palvelun luokkaan (esim. tehostettu palveluasuminen, terveystarkastukset jne.) Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Palvelun eriyttäminen palveluluokasta 2321.

49	Palveluluokituksen muutos	UUSI Muiden kuin lapsiperheiden ja iäkkäiden kotihoito	Palvelukuvaukset: Vammaisille ja muille kuin lapsiperheille ja 65 vuotta täyttäneille tarkoitettu kotihoito sisältäen kotipalvelun ja perustason kotisairaanhoidon sekä niiden tukipalvelut. Huomautus: Asumisille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Tehostettu kotisairaanhoido kirjataan luokalle Kotisairaalahoido. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Palvelun eriyttäminen palveluluokasta 2321.
50	Palveluluokituksen muutos	LAKKAUTTAMINEN 2541 Suun terveydenhuollon erityistason palvelut	Tämä luokka poistetaan ja luodaan uusi yhdistetty suun terveydenhuolto - palveluluokka.	Luokista on tullut useita Jira tikettejä, joissa hammaslääkärit kyseenalaistavat luokituksen rakenteen. Jakoa perus ja erityistason ei pysty tekemään ilman suoritettietoa. Lisäksi HUS:sta on otetu yhteyttä ja kysytyt sekä kyseenalaistettu suun erikoissairaanhoidon oman luokan puuttuminen
51	Palveluluokituksen muutos	LAKKAUTTAMINEN 2542 Suun terveydenhuollon perustason palvelut	Tämä luokka poistetaan ja luodaan uusi yhdistetty suun terveydenhuolto - palveluluokka.	Luokista on tullut useita Jira tikettejä, joissa hammaslääkärit kyseenalaistavat luokituksen rakenteen. Jakoa perus ja erityistason ei pysty tekemään ilman suoritettietoa. Lisäksi HUS:sta on otetu yhteyttä ja kysytyt sekä kyseenalaistettu suun erikoissairaanhoidon oman luokan puuttuminen
52	Palveluluokituksen muutos	UUSI Suun terveydenhuollon palvelut	Palvelukuvaukset: Suun terveydenhuollon ei-sairaalaolosuhteissa erityis- ja perustason palvelut. Huomautus: Suun terveydenhuoltoon sisältyvät Terveydenhuoltolain (1326/2010) 26 §:n mukaiset palvelut: 1) väestön suun terveyden edistäminen ja seuranta, 2) terveysneuvonta ja terveystarkastukset, 3) suun sairauksien tutkimus ja ehkäisy sekä hoito ja 4) potilaan erityisen tuen ja tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä potilaan hoito ja tarvittaessa jatkotutkimuksiin ja -hoitoon ohjaaminen. Suun terveydenhuollon perustason palvelut -luokkaan sisältyvät myös Terveydenhuoltolain (1326/2010) 15 §:n mukainen lapsen suun terveydentilan seuranta, 16 §:n mukainen kouluterveydenhuollon oppilaan suun terveydenhuolto sekä 17 §:n mukainen opiskeluterveydenhuollon suun terveydenhuolto. Palveluluokkaan on yhdistetty vuoden 2021 raportoinnissa käytössä olleiden palveluluokkat 2541 Suun terveydenhuollon erityistason palvelut ja 2542 Suun terveydenhuollon perustason palvelut pois lukien sairaalatasoinen suun terveydenhuolto, joka raportoidaan palveluluokalla somaattinen erikoissairaanhoido.	
53	Palveluluokituksen muutos	3456 Oppilas- ja opiskelijahuollon kuraattori- ja psykologipalvelut	Lisätään huomautukseen, että, "Kyseessä on oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukainen palvelu, joka huomioidaan osana sosiaali- ja terveydenhuollon palvelukokonaisuutta palveluluokanumerostaan riippumatta."	
54	Palveluluokituksen muutos	3455 Muu opetus- ja kasvatustoiminta	Ehdotetaan lisättäväksi huomautukseen: Koulupäivän yhteydessä toteutettavan harrastamisen Suomen mallin kustannukset sisällytetään tähän luokkaan.	
55	Palveluluokituksen muutos	2230 Erittelemättömät ikääntyneiden palvelut	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa. Luokalle kirjataan iäkkäiden keskitetty asiakas- ja palveluohjaus, iäkkäiden palveluasuminen ja perhehoito ja sosiaalihuoltolain mukainen liikkumista tukeva palvelu. Uusi palvelukuvaukset: Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa. Luokalle kirjataan iäkkäiden sosiaalityö ja -ohjaus iäkkäiden keskitetty asiakas- ja palveluohjaus, iäkkäiden palveluasuminen ja perhehoito ja sosiaalihuoltolain mukainen liikkumista tukeva palvelu.	Luokan sisältö muuttuu palveluluokituksen muuttuessa
56	Palveluluokituksen muutos	2600 Erittelemätön erikoissairaanhoido	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa. Luokalle kirjataan aikuispsykiatrisen erikoissairaanhoido, somaattinen erikoissairaanhoido, ensihoitokeskus, ensihoitopalvelu, lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoido, lastenpsykiatrisen ja nuorisopsykiatrisen erikoissairaanhoido ja ympärivuorokautiset päivystyspalvelut. uusi palvelukuvaukset: Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa. Luokalle kirjataan aikuispsykiatrisen erikoissairaanhoido, somaattinen erikoissairaanhoido, lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoido, ensihoitokeskus, ensihoitopalvelu, lastenpsykiatrisen ja nuorisopsykiatrisen erikoissairaanhoido ja ympärivuorokautiset päivystyspalvelut.	Luokan sisältö muuttuu palveluluokituksen muuttuessa
57	Palveluluokituksen muutos	2900 Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa. Luokalle kirjataan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut ja tuki, sosiaalipäivystys, työikäisten sosiaalityö- ja ohjaus, sosiaali- ja potilasasiainpalvelut ja työelämäosallisuutta tukevat palvelut. uusi palvelukuvaukset: Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa. Luokalle kirjataan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut ja tuki, sosiaalipäivystys, työikäisten sosiaalityö- ja ohjaus, sosiaali- ja potilasasiainpalvelut, työelämäosallisuutta tukevat palvelut ja kuntouttava työtoiminta.	Kuntouttava työtoiminta lisätään tähän, sillä se on osa sote-palveluja
58	Palveluluokituksen muutos	LAKKAUTTAMINEN 2540 Erittelemätön suun terveydenhuolto	Luokka poistetaan.	Tämä luokka on tarpeeton, koska suun terveydenhuoltoon jää vain yksi palveluluokka
59	Palveluluokituksen muutos	4801 Pelastustoiminta	Pelastustoiminta ja muu pelastustoimen valmius	Perustelu: Sekä väestön suojaamiseen että pelastustoimen muuhun valmiuteen voi tulla rahoitusta nykyisessä kuntarahoitusmallissa pelastustoimessa myös valtiolta pelastuslain 97 §:ssä ja 100 §:ssä säädetyn mukaisesti. 97 § Valtion osallistuminen valmiuden ylläpitämiseen Valtio voi osallistua pelastustoimessa tarvittavan valmiuden ylläpitämiseen hankkimalla sellaista erityiskalustoa tai rahoittamalla sellaista toimintaa, jonka hankkiminen tai rahoittaminen valtion varoista on erityisesti syytä tarkoituksenmukaista. 100 § Valtionavustus Kunnalle voidaan myöntää valtion talousarviossa päätetyissä rajoissa harkinnanvaraista avustusta väestönsuojelutoimenpiteistä aiheutuviin kustannuksiin, jos ne muodostuvat sille erityisen raskaiksi. Avustukseen sovelletaan valtionavustuslakia (688/2001).
60	Palveluluokituksen muutos	4804 Öljytorjunta	Nimi: Öljytorjunta Öljy- ja aluskemikaalivahinkojen torjunta	Perustelu otsikolle: Öljy- ja aluskemikaalivahinkojen torjunta on virallinen nimi.
61	Palveluluokituksen muutos	4804 Öljytorjunta	Palvelukuvaukset: Maa-alueen öljyvahinkojen ja alusöljyvahinkojen torjuntatehtävät, öljyvahinkojen torjunnan varautumisen ohjaaminen sekä pyydettyä aluskemikaalivahinkojen torjunta.	Muutosesitys: pyydettyä -sanan poistaminen palvelukuvauksesta. Perustelu tekstille: Laki öljyvahinkojen torjunnasta (1673/2009) kumoutui 1.1.2019 alkaen ja öljytorjuntaa koskevat kirjatukset on siirretty pelastuslakiin. Samalla on toteutettu muutoksia työnojoissa. Öljy- ja aluskemikaalivahinkojen torjunnan ylin johto, ohjaus sekä torjunnan valtakunnallinen järjestäminen on siirtynyt ympäristöministeriöstä sisäministeriöön. Pelastuslaitokset vastaavat pelastustoimintaan kuuluvista torjuntatoimista rannikolla ja saaristossa sekä siihen tarvittavan torjuntavalmiuden hankkimisesta ja ylläpidosta.
62	Palveluluokituksen muutos	4804 Öljytorjunta	Huomautus: Alueen pelastustoimen on pyydettyä osallistuttava aluskemikaalivahinkojen torjuntaan, jollei tehtävän suorittaminen merkittävällä tavalla vaaranna sen muun tärkeän lakisääteisen tehtävän suorittamista.	Nimen ja kuvauksen muutoksen myötä huomautus tulee tarpeettomaksi.
63	Palveluluokituksen muutos	2604 Ensihoitopalvelu	Palvelukuvaukset: Äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan ensihoitopalvelu ja siihen kuuluvat potilassiirrot sekä ensivastetoiminta.	Muutosesitys: ensivaste mukaan tekstiin.

64	Palveluluokituksen muutos	2604 Ensihoitopalvelu	Huomautus: Ensihoitopalveluun sisältyy äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan hoidon tarpeen arviointi ja kiireellinen hoito ensisijaisesti terveydenhuollon laitoksen ulkopuolella, tarvittaessa potilaan kuljettaminen lääketieteellisesti arvioiden tarkoituksenmukaisimpaan hoitoyksikköön ja äkillisesti sairastuneen tai vammautuneen potilaan jatkohoitoon liittyvät siirrot, silloin kun potilas tarvitsee siirron aikana vaativaa ja jatkuvaa hoitoa tai seurantaa. Muu määräys Terveydenhuoltolaki (1326/2010) ja Laki terveydenhuoltolain muuttamisesta (1516/2016) 40§. Ensiavustetoiminnalla tarkoitetaan hätäkeskuksen kautta hälytettävissä olevan muun yksikön kuin ambulanssin hälyttämistä äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan tavoittamisviiveen lyhentämiseksi ja yksikön henkilöstön antamaa hätäensiapua, joka on määritelty ensihoidon palvelutasopäätöksessä. (Terveydenhuoltolaki 1326/2010, 40 §)	Käsitteen määritelmä huomautus-kohtaan: Ensiavustetoiminnalla tarkoitetaan hätäkeskuksen kautta hälytettävissä olevan muun yksikön kuin ambulanssin hälyttämistä äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan tavoittamisviiveen lyhentämiseksi ja yksikön henkilöstön antamaa hätäensiapua, joka on määritelty ensihoidon palvelutasopäätöksessä. (Terveydenhuoltolaki 1326/2010, 40 §) Perustelu: ensiavuste on osa porrastettua ensihoitojärjestelmää. Ensiavuste tehtävät ovat suurin yksittäinen pelastustoimen tehtäväluokka (yli 20 % tehtävistä vuonna 2019). Ensihoitopalveluun kuuluvat tehtävät perustuvat sairaanhoitopiiriin kuntayhtymän ja alueen pelastustoimen väliseen yhteistoimintasopimukseen. Kirjaus tekstissä selkeyttää kulujen ja tuottojen kohdentamista pelastuslaitoksissa. Perustelu: ensiavuste on osa porrastettua ensihoitojärjestelmää. Ensiavuste tehtävät ovat suurin yksittäinen pelastustoimen tehtäväluokka (yli 20 % tehtävistä vuonna 2019). Ensihoitopalveluun kuuluvat tehtävät perustuvat sairaanhoitopiiriin kuntayhtymän ja alueen pelastustoimen väliseen yhteistoimintasopimukseen. Kirjaus tekstissä selkeyttää kulujen ja tuottojen kohdentamista pelastuslaitoksissa.
65	Poistetaan	KKYTT	Rokotekulut (k-t01-taulukko, 236314) pois taksonomiasta	Tietoa ei kerätä
66	Tiedonkeruumuutos	TOTT / muutos Esiovetus	Lisätään vos-pohjaan kuuluttomille kustannuksille kohta.	5-vuotiaiden esiovetuksen kokeilun kustannukset eivät saa mennä sekaisin muun esiovetuksen kustannusten kanssa. Vaihtoehdot toteutukseen: TOTT ja Esiovetus-palveluluokka eivät täsmää, vaihtoehto asiakasryhmä TOTT-taulukkoon, toiminto TOTT-taulukkoon.
67	Tiedonkeruumuutos	TOTT / muutos Perusopetus	Lisätään vos-pohjaan kuuluttomille kustannuksille kohta.	
68	Tiedonkeruumuutos	TOTT / muutos Osakokonaisuus k-t16.01	Perusopetus: Termi "lisäopetus" muuttuu muotoon "Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus"	Valmisteilla oleva lakimuutos
69	Tiedonkeruumuutos	TOTT / muutos Osakokonaisuus k-t16.03	Termi "Lukiokoulutukseen valmistava koulutus" muuttuu muotoon "Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus"	Valmisteilla oleva lakimuutos
70	Tiedonkeruumuutos	TOTT / muutos Osakokonaisuus k-t16.03	lukiokoulutukseen lisätään uusi kustannustoiminto "Oppimateriaalit ja välineet" (vaatii lisäyksen kustannustoimintot koodistoon/sanastoon)	Oppivelvollisuuden laajentamisen kustannusten seuranta.
71	Tiedonkeruumuutos	TOTT / muutos Osakokonaisuus k-t16.03	lukiokoulutukseen lisätään kustannustoiminto "Kuljetus" (on olemassa kustannustoiminnot koodistossa/sanastossa, selitetä täydennetään). Oppivelvollisuuden laajentamisesta johtuva kuljetus lisättävä ohjeeseen.	Oppivelvollisuuden laajentamisen kustannusten seuranta.
72	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPP, KKTPA	Lisätään k-t07, k-t11 ja k-t08 taulukoihin: Tiliväli 3600-3699 - Valmisteverastojen muutos ja tili 3610 - Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (vähennys). HUOM! vain tili 3610 Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (vähennys) pakolliseksi. Nämä tulevat hierarkisesti 3536 - Sakot ja uhkasakot ja 3700-3799 - Valmistus omaan käyttöön väliin. Nämä löytyvät jo tililuettelohierarkioista MC2 ja MC10.	Niille on liikelaitoksen tuloslaskelmakaavassa omat rivit, mutta myös kunnan/kuntayhtymän pitäisi niitä voida käyttää.
73	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPP, KKTPA	Lisätään k-t07, k-t11 ja k-t08 taulukoihin tili 4670 Varastojen lisäys/vähennys (Aineet, tavarat ja tarvikkeet alatiili). Tieto kerätään pakollisena KKNR, KKTPP ja KKTPA. Tili löytyy jo hierarkiasta MC2 ja MC10	Niille on liikelaitoksen tuloslaskelmakaavassa omat rivit, mutta myös kunnan/kuntayhtymän pitäisi niitä voida käyttää.
74	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPP, KKTPA	Lisätään k-t07, k-t11 ja k-t08 taulukoihin tili 6301 - Peruspääoman korko Tieto kerätään pakollisena KKNR ja KKTPA, mutta KKTPP vapaaehtoisena. Löytyy jo tililuettelohierarkioista MC2 ja MC10	
75	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPA	Poistetaan KKNR ja KKTPA kyselystä taseen taulukoista k-t09 ja k-t12 tiilit: 1209 - Liikelaitosten peruspääomaosuudet ja 1210 - Muiden taseyksiköiden peruspääomaosuudet	Nämä tiilit sisältävät vain sisäisiä erä. Kaikki taseessa kerättävät erät ovat ulkoisia
76	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPA	Lisätään taseen taulukoihin t-k09 ja k-t12 tiilyhymä 1200-1203 ja sen alatiilit: 1200 Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet, 1201 Yhteisyyhteisöosakkeet ja -osuudet, 1202 Muut osakkeet ja osuudet.	Muokataan Aurasta tilapäistä ohjetta kpl 3.3.1.3, missä nämä on ohjeistettu kirjattavaksi kunnalla tiileille 1212 Muut eritelemättömät osakkeet. Sekin kirjaustapa sopii edelleen, mutta nyt näille tiileille voidaan suoraan kirjata myös kunnan osakkuusyhteisöosuudet.
77	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPP, KKTPA	Yhdistetään k-t07, k-t11 ja k-t08 taulukoissa tiilit 4716 Osittainen ja 4717 Joustava hoitoraha yhdeksi tiliksi 4716 Osittainen ja joustava hoitoraha.	Ei saada erikseen, KELA ilmoittaa
78	Tiedonkeruumuutos	KKYTT	Kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien käyttökustannukset (toimintakulut, vyörytyskulut, poistot ja arvonalentumiset), pois lukien kuntien myöntämät avustukset, jotka ilmoitetaan erikseen.	Festivaalit ja tapahtumat ovat yhä merkittävämpi taiteen ja kulttuurin toiminta- ja jakelumuoto kunnissa. Niillä on laaja-alaista kulttuurista, sosiaalista ja taloudellista merkitystä mm. asukkaiden hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden lisäämisessä sekä kuntien elinvoimalle ja imagolle. Festivaalien ja tapahtumien merkitys on noussut esille vahvasti Covid -19 -tilanteen seurauksena. Jotta elpymistöimia pystytään kohdentamaan Covid 19 -pandemian aikana ja jälkeen, tarvitaan tietoa festivaalien ja tapahtumien rahoituksesta sekä toimintaedellytyksistä. Opetus- kulttuuriministeriön Taide- ja kulttuurifestivaaliohjelman 2017-2025 mukaan festivaalien ja tapahtumien tilastoita on tarpeen vahvistaa.
79	Tiedonkeruumuutos	KKYTT	Kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien käyttötuotot (toimintatuotot, vyörytystuotot, valmisteverastojen muutos, valmistus omaan käyttöön), pois lukien lippu- ja muut myyntituotot, jotka ilmoitetaan erikseen.	
80	Tiedonkeruumuutos	KKYTT	Kuntien kulttuurifestivaaleille ja -tapahtumille myöntämät avustukset. Näihin ei lueta yleisavustuksia, jotka myönnetään tapahtumia järjestäville organisaatioille.	
81	Tiedonkeruumuutos	KKYTT	Kuntien tilinpäätöstietoihin sisältyvät kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien lippu- ja muut myyntituotot.	
82	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPA, KKTPP	Poistetaan tili 3350 Tuet ja avustukset muilta kunnilta. Päätös sidoksissa edelliseen hierarkiamuutokseen	Oma tili yhdelle sektorille ei ole suotavaa. Liikelaitoskaavan tili on lisäksi omanaan
83	Tiedonkeruumuutos	KKNR, KKTPA, KKTPP	Muutetaan tiedonkeruuta valtionosuustilien osalta samanlaiseksi kuin edellä olevassa hierarkiamuutoksessa. Tiliasot pakollisia KKNR ja KKTPA kokonaisuusissa. KKTPP kokonaisuudessa kaikki ovat vapaaehtoisia. Tällä muutoksella myös hierarkia vastaa suoraan tietotarvetta.	
84	Tiedonkeruumuutos	TOTT	Lisätään k-t16.03 välilehteen: Lisätään toiminto "Kuljetus" lukiokoulutuksesta kerättäväksi toimintokustannukseksi	Ohjeistetaan ilmoittamaan vain valtionosuuspohjaan kuuluva kustannus
85	Tiedonkeruumuutos	TOTT	Lisätään k-t16.03 välilehteen: Lisätään koodiston toiminto "Oppimateriaalit ja välineet" lukiokoulutuksesta kerättäväksi toimintokustannukseksi	Ohjeistetaan erottamaan kustannus opetuskustannuksista
86	Uusi raportointikokonaisuus	KILMY	Automatisoidussa raportoinnissa kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen liitetietona esittämät eriytyvät laskelmat markkinoilla tapahtuvasta taloudellisesta toiminnasta (Kilpailulaki 30 d) tulee raportoida Valtiokonttorille kunnan liikelaitoksen tilinpäätöskäavalla vastaavilla yksiköillä kuin ne tilinpäätöksessä esitetään. Ennen raportointia yksiköt tulee yksilöidä TOL Tissa	Valtiokonttorille raportoidaan tilinpäätökseen liitetyt eriytyvät laskelmat liikelaitoksen kaavalla muiden kuntien ja kuntayhtymien kalenterivuotta koskevat tilinpäätöstietoja täydentävien taloustiedojen kanssa toukokuun loppuun mennessä.